

Oplysende bog om Romantikens dannelse af forfatteren til den internationale bestseller *Opfindelsen af naturen*

Andrea Wulf: Prægtige rebeller - De første romantikere og opfindelsen af selvet

I *Prægtige rebeller* fortæller den prisvindende forfatter Andrea Wulf levende og indsigtfuldt om det ekstraordinære tidspunkt i verdenshistorien, hvor den tyske by Jena blev centrum for udviklingen af den vestlige verdens filosofi. Det, der skete dér, præger os stadig.

Prægtige rebeller er historien om en bemærkelsesværdig gruppe unge oprørere, som gennem deres uenigheder, gensidige støtte, lidenskabelige kærlighedshistorier, hjerteskrærende sorg og radikale ideer lancerede Romantikken og inspirerede en ny tids tænkning.

Det hele begyndte i den stille tyske universitetsby Jena i 1790'erne, hvor en gruppe tænkere, digtere og forfattere satte selvet i centrum i deres tænkning, i deres forfatterskaber og i deres liv. Denne samling af genier bestod af de berømte digtere Goethe, Schiller og Novalis; de visionære filosoffer Fichte, Schelling og Hegel; de omstridte Schlegel-brødre; og i en vigtig birolle naturvidenskabsmanden Alexander von Humboldt. I centrum stod Caroline Schlegel, som deltog i deres berigende og dybe samtaler om selvet, naturen, identitet og frihed.

Vi er stadig præget af romantikernes radikale forestillinger om individets kreative potentiale, kunstens og videnskabens betydning og høje mål, naturens enhed og frihedens sande mening. Centralt i denne bog er den moderne konflikt mellem farerne ved egoisme og de spændende muligheder ved fri vilje. Den Franske Revolution kan have ændret det politiske landskab i Europa, men de unge romantikere anstiftede en revolution i sindet, der forvandlede vores verden for altid.

Pressen om *Opfindelse af naturen*

♥♥♥♥♥ "Det er fascinerende læsning (...) Hun støtter sig til facts, og det gør hun fremragende." – *Politiken*

★★★★★ "En formidabel bog." – *Jyllands-Posten*

★★★★★ "Bogen forbliver det rene guld for alle med historisk interesse og fortjener som udgangspunkt alle de mange priser og roser fra alverdens anmeldere." – *Berlingske*

"Andrea Wulfs fremstilling af en af verdens største videnskabsmænd nogensinde fortjener mere end én gennemlæsning, så righoldig den er." – *Information*

Andrea Wulf blev født i 1972 i Indien og flyttede til Tyskland som barn. Hun er forfatter til flere prisbelønnede bøger, heriblandt den internationale bestseller *Opfindelsen af naturen*, som udkom på dansk i 2019. Den er blevet oversat til 27 sprog og har fået 15 internationale litterære priser. Hun skriver også for en række aviser, bl.a. The Guardian og New York Times.

Andrea Wulf kommer til Danmark i forlængelse af udgivelsen og kan bl.a. opleves på Louisiana.

Andrea Wulf

Prægtige rebeller

Oversat af Nanna Lund

597 sider

Forlagets pris: 399,95 kr.

Udk. d. 17. november 2023